АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 декабря 2025  года № 191
с. Тельвиска

Об установлении тарифа на услуги по вывозу стоков
из септиков и выгребных ям на территории
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на

2026 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения» руководствуясь Уставом Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным Решением Совета депутатов  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 28.12.2021 № 8, Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить экономически обоснованный тариф на услуги по вывозу стоков из септиков и выгребных ям на территории Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2026 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, но не ранее   01 января 2026 года
Глава
 Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа

Д.С.Якубович
Утвержден
постановлением Администрации
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

от 23.12.2025г. № 191
Экономически обоснованный тариф на услуги
по вывозу стоков из септиков и выгребных ям на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
на  2026 год
	№
	Потребители
	Ед. изм.
	Тариф (руб.)

	1
	Тариф, установленный для населения с. Тельвиска 2026г.
	Руб./куб.м
	348,0

	2
	Тариф, установленный для населения  д.Макарово 2026г.
	Руб./куб.м
	1 925,0

	3
	Тариф, установленный для бюджетных потребителей
	Руб./куб.м
	348,0

	4
	Тариф, установленный для прочих потребителей
	Руб./куб.м
	348,0